
神根地区小中学生の皆さん 

保護者の皆様 

地域の皆様 

 

 

「神根地区絆プロジェクト」 

令和 6年能登半島地震災害義援金の募金について 

 

令和 6年 1月 9日（火）  

神根地区小中学校長  

 

 本年も、各校の教育活動へのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 さて、令和 6年 1月 1日月曜日、能登地方を震源とする地震が発生し、石川県の志賀町（しかま

ち）で震度 7が観測されたほか、北海道から九州地方にかけて震度 6強～1の地震が観測されました。

また、各地で津波が観測されており、本震後も大きな揺れが続いていることから、甚大な被害が発生

しています。 

 神根地区小中学校では、被災された方や地域への義援金を下記の要領で募金します。義援金は日本

赤十字社石川県支部（現在、受付は北國銀行のみ受付）を通じて被災地へ送られます。 

 つきましては、趣旨をご理解いただき、ご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 期 日 

  令和 6年 1月 10日（水）・11日（木） 

 

２ 方 法 

  【児童生徒】 登校後、各校が定める所定の場所にある募金箱へ募金をする。 

         ※（ 在家小 ）学校は『 職員室 』前のザッピーの箱です。 

 

  【保護者様】 9：00～16：00の間に、各校が定める所定の場所にある募金箱へ募金をする。 

         ※（ 在家小 ）学校は『 職員室 』前のザッピーの箱です。 

   

【地域の皆様】上記、保護者様と同様。 

 

３ その他 

  ・金額は定めませんが、児童生徒が持ってくる金額についてはご配慮ください。 

  ・送金後、速やかに各校を通じてお知らせいたします。 

  ・不明点等は下記までお問い合わせください。 

   ※（ 在家小 ）学校は『 教頭 大森 』まで。 

 

川口市立在家小学校 

担当：教頭 大森 

電話：０４８（２９５）７９５５ 

FAX ：０４８（２９５）７９６６ 

家庭数配付 


